Poiché la Chiesa Marsicana, che era una, per un
dissidio interno che si protrae da tempo, peggio
di quanto accada nelle lotte civili tra laici citta-
dini, contro i canoni dei Santi Padri, & stata
divisa ingiustamente in due Episcopati dal Pa-
pa chiamato Teofilatto, e, successivamente, pitl
per convenienza che in base ad un accordo
condiviso, pitt per necessita che per utilita, €
stata lasciata dal nostro Santo predecessore
Leone cosi come I'aveva trovata; ed infine sotto
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quarto decimo Kalendas Maii, Indictione deci-
ma, et divisionem illam unius deoceos in duas
partes evacuatam et abdicatam, atque in anti-
quam sui status unionem reformatam, et in
perpetuum ipsam, sicut iustum fuit, Diocesim
unam uni Episcopo decretam.

Inde interventu totius sanctae Synodi, Episco-
po Actone, qui tunc partem Marsicanae diocoe-
seos iniuste occupabat, in Theatinam civitatem
sublato, per per huius nostri privilegii decre-
talem paginam, deinceps tibi beatissime et Con-
frater et Coepiscopus Pandulphe, et succes-
soribus tuis in perpetuum concedimus, et
secundum quod tibi synodaliter sicut superius
dictum fuit, judicatum est, firmum Marsi-
canum Episcopatum cum omni sua integritate
et pertinentia (inter quae nominatim Ecclesiae
Sanctae Sabinae antique Civitatis Marsorum)
ad Episcopalem sedem largimur atque
decernimus: nec non et reliquas Ecclesias totius
Marsicanae Diocesis cum pertinentiis , decimis
etoblationibus earum tam pro vivis quam etiam
pro defunctis, secundum quod sancti canones
decreverunt. Pariterque Ecclesiam dominae
nostrae Sanctae Mariae in Carseolo cum de-
cimis et oblationibus, immo cum omnibus sibi
pertinentibus tam in castro Tupho et Scavellis
quam ... et alto Sanctae Mariae et Civitellae et
Pamperano usque ad Capistrellum et in tota
valle Nerfacendae.

Insuper auctoritate apostolica sancimus ut
quandocumgque expedierit, ordinationem Cle-
ricorum et consecrationes altarium, ibidem
facias et in monasteriis, quod tui juris est, et
sancti Canones censuerut et reliqua omnia
quae ad Episcopum pertinent, sine cujusquam
contradictione expleas: scilicet intra justos
terminos totius Parochiae Marsicanae, tam il-
lius partis, quam ante obtinebas, sive et alterius
quam tibiinjuste Episcopiinvaserant.

Hinc apostolicae sedis auctoritate subnixi
potestatis, et confirmationis privilegium indis-
solubiliter statuentes, interdicimus, sub Divini
etiam contestatione judicii et anathematis
interpositione, ut nullus usquam Successorum
nostrorum Pontificum, vel quilibet publicarum
actionum administrator, seu alia quaelibet vel
quantumlibet magna parvaque persona au-
deat, vel praesumat contra hujus nostrae con-
firmationis privilegium agere, aut quippe inde
alienare, auferre aut minuere, sed potius fir-
mum ac stabile in perpetuum sit, sicut a nobis
concessumt et confirmatum est. Si quis autem,
quod non optamus, temerario ausu nostrae
apostolicae sedis statutum in quopiam alienare
vel infringere paraesumpsit et contradictor
illius extiterit; auctoritatae Sanctae et indi-
viduae Trinitatis et apostolorum principis, vin-